
Na středních
technických školách a
průmyslovkách začal
týden pro holky

12. 05. 2009 00:00

[id:8040|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]
Liberecký kraj v rámci kampaně na podporu odborného vzdělávání TECHyes v letošním roce poprvé pořádá akci
„Den pro holky“. Připojuje se tak k obdobnému projektu, který probíhá již od roku 2001 v Německu a je velmi
úspěšný.
Včera akci  odstartovaly  žákyně základních škol  na Střední  průmyslové škole  strojní  a  elektrotechnické a  VOŠ
v Masarykově ulici v Liberci a na dalších středních školách a

(menší
rozlišení)

průmyslovkách Jablonecka a  Semilska a  skončí  15.  května 2009.  Je  určen
dívkám 2. stupně základních škol, především pak žákyním <?xml:namespace
prefix = st1 ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:smarttags" />7. a 8.
ročníků.  Cílem  je  vzbudit  zájem  u  dívek  i  o  obory  z  oblasti  techniky,
přírodních  věd  či  informačních  technologií,  a  pomoci  jim  tak  při  volbě
profesní kariéry.

„V průběhu této akce se dívkám otevřou dveře středních škol poskytujících vzdělání v technických a přírodovědných
oborech. Osobní návštěva spojená s prohlídkou a praktickými ukázkami jim poskytne příležitost získat reálný náhled
na svět vzdělávání v oborech, které jsou často chápány jako obory typicky mužské. Dívkám bude umožněn přístup do
dílen či laboratoří, budou si moci otestovat svou manuální zručnost či

(menší
rozlišení)

vyzkoušet různé pokusy. Některé školy připravují pro dívky soutěže o drobné
dárky,“ uvedl náměstek hejtmana LK pro školství Radek Cikl.
Kupodivu se nezapojily základní školy na Českolipsku.
Informace  o  akcích  probíhajících  v  rámci  českých  Dní  pro  holky  jsou  zveřejňovány  na
stránkách Libereckého kraje, ve zpravodaji pro školy a na stránkách TECHYes.info.

(menší
rozlišení)

Již domluvené exkurze: <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" />

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/skoly2_50b8661139.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_skoly2_50b8661139.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_skoly2_50b8661139.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/skoly1_f6b67d785c.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_skoly1_f6b67d785c.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_skoly1_f6b67d785c.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/skoly4_5dd10c6359.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_skoly4_5dd10c6359.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_skoly4_5dd10c6359.jpg


názvy
středních
škol,
které
budou
navštíve
ny

název
základní
školy

termín čas
příchodu

vybrané
místo
konání

počet
dívek

ročník    

          

          

          

          

Střední
průmyslov
á škola
stavební,
Liberec 1,
Sokolovsk
é náměstí
14,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec,
Ještědská
354/88,
příspěvko
vá
organizac
e

13.
května

9:00 Sokolovsk
é náměstí
14,
Liberec

11 8.    

Střední
průmyslov
á škola
stavební,
Liberec 1,
Sokolovsk
é náměstí
14,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola, 5.
května ,
Liberec 1,
příspěvko
vá
organizac
e

13.
května

10:00 Sokolovsk
é náměstí
14,
Liberec

15 8.    

Střední
odborná
škola a
Gymnáziu
m,
Liberec,
Na Bojišti
15,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec ,
Křížanská
80 , 460
10 ,
Liberec 20

13.
května

8:30 Na Bojišti
15,
Liberec

23 7. a 8.    



Střední
škola
hospodářs
ká a
lesnická,
Frýdlant,
Bělíkova
1387,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola a
Mateřská
škola pro
tělesně
postižené,
Lužická
920 / 7,
Liberec 1,
přísp. org.

13.
května

9:00 Lázeňská
349,
Hejnice

7 7. a 8.    

Střední
škola
strojní,
stavební a
dopravní,
Liberec II,
Truhlářská
360/3,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec ,
Křížanská
80 , 460
10 ,
Liberec 20

14.
května

8:45 Ještědská
358/100,
Liberec

23 7. a 8.    

Střední
odborná
škola,
Liberec,
Jablonecká
999,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola a
Mateřská
škola pro
tělesně
postižené,
Lužická
920 / 7,
Liberec 1,
přísp. org.

14.
května

8:20 Jablonecká
999,
Liberec

7 7. a 8.    

Střední
průmyslov
á škola
textilní,
Liberec,
Tyršova 1,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec,
Švermova
114/38,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

12:00,
odchod
14:00

Tyršova 1,
Liberec

28 7. a 8.    

Střední
průmyslov
á škola
textilní,
Liberec,
Tyršova 1,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola a
Mateřská
škola,
Raspenav
a,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

12:00 Tyršova 1,
Liberec

23 7. a 8.    



Střední
průmyslov
á škola
textilní,
Liberec,
Tyršova 1,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec,
Vrchlickéh
o,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

12:15 Tyršova 1,
Liberec

35 8.    

Střední
průmyslov
á škola
textilní,
Liberec,
Tyršova 1,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec,
Ještědská
354/88,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

12:30 Tyršova 1,
Liberec

21 8.    

Střední
průmyslov
á škola
textilní,
Liberec,
Tyršova 1,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola, Na
Perštýně,
Liberec,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

12:30 Tyršova 1,
Liberec

18 7. a 8.    

          
          

          

Střední
průmyslov
á škola
technická,
Jablonec
nad Nisou,
Belgická
4852,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Jablonec
nad Nisou
– Mšeno,
Mozartova
24,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

9:00 Horní
náměstí 1,
Jablonec
nad Nisou

30 8.    



Střední
průmyslov
á škola
technická,
Jablonec
nad Nisou,
Belgická
4852,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Jablonec
nad Nisou,
Liberecká
26,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

10:00 Horní
náměstí 1,
Jablonec
nad Nisou

17 8.    

Střední
průmyslov
á škola
technická,
Jablonec
nad Nisou,
Belgická
4852,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola,
Liberec-
Vratislavic
e nad
Nisou,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

10:30 Horní
náměstí 1,
Jablonec
nad Nisou

20 8.    

          
Integrovan
á střední
škola,
Vysoké
nad
Jizerou,
Dr.
Farského
300,
příspěvko
vá
organizac
e

ZŠ a MŠ,
Jilemnice,
Komenské
ho 103,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

8:00 Dr.
Farského
300,
Vysoké
nad
Jizerou

8 7. a 8.    

Obchodní
akademie,
Hotelová
škola a
Střední
odborná
škola,
Turnov,
Zborovská
519,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola
Turnov,
Žižkova
518

13.
května

8:00 Alešova
1723,
Turnov

5 8.    



Obchodní
akademie,
Hotelová
škola a
Střední
odborná
škola,
Turnov,
Zborovská
519,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola
Turnov,
Žižkova
518

13.
května

10:00 Skálova
415,
Turnov

5 8.    

 
Integrovan
á střední
škola,
Vysoké
nad
Jizerou,
Dr.
Farského
300,
příspěvko
vá
organizac
e

ZŠ a MŠ,
Jilemnice,
Komenské
ho 103,
příspěvko
vá
organizac
e

15.
května

8:00 Dr.
Farského
300,
Vysoké
nad
Jizerou

8 7. a 8.    

Obchodní
akademie,
Hotelová
škola a
Střední
odborná
škola,
Turnov,
Zborovská
519,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola
Turnov,
Žižkova
518

13.
května

8:00 Alešova
1723,
Turnov

5 8.    

Obchodní
akademie,
Hotelová
škola a
Střední
odborná
škola,
Turnov,
Zborovská
519,
příspěvko
vá
organizac
e

Základní
škola
Turnov,
Žižkova
518

13.
května

10:00 Skálova
415,
Turnov

5 8.    

+


